
RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de
Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el BOC.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 2 de julio de 2004.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

CATEGORÍA VIGILANTE DE OBRAS Y ACTIVIDADES
D-3

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

13909520V 1. RODRIGUEZ GONZALEZ, JUAN CARLOS   
13741412Q 2. SUAREZ MOREDA, CARLOS                         
13728641X 3. SUMILLERA BOO, FRANCISCO                    
13696689M 4. VERRIRE LOPEZ, BALDOMERO                   
13793580C 5. ZULUAGA GONZALEZ, JOSE ALBERTO      

ANEXO II

CATEGORÍA VIGILANTE DE OBRAS Y ACTIVIDADES
D-3

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN

09267474S 1. MARTIN ESCALANTE, VALENTIN NO 2 AÑOS DESTINO DEFINITIVO  

04/8630

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA,
ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a
las pruebas selectivas, mediante promoción interna,  para
el ingreso a la categoría profesional de Operario de
Maquinaria Pesada D-4 de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional de
Operario de Maquinaria Pesada D-4 de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado
mediante Orden de la Consejería de Presidencia,
Ordenación del Territorio y Urbanismo de 3 de mayo de
2004, publicada en el BOC número 92, de fecha 12 de
mayo, por la presente

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días a partir

del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de
Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el BOC.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 2 de julio de 2004.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

CATEGORÍA OPERARIO DE MAQUINARIA PESADA
D-4

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

13776546Y ARENAL CALDERON, ANTONIO                                  
13709109M CACICEDO CASTILLO, FERNANDO FIDEL                
13785810R FERNANDEZ COSSIO, JUAN ALBERTO                      
10553829A GARCIA GARCIA, CORSINO                                    
13737576K MARTINEZ CANO, GERMAN                                     
13774944Z PADILLA GARCIA, GREGORIO                                  

ANEXO II

CATEGORÍA OPERARIO DE MAQUINARIA PESADA
D-4

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN

13926847W GARCIA LÓPEZ, ADOLFO D.N.I. ILEGIBLE

04/8631

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

Resolución de adjudicación de contratos de compraventa
de once naves y dos parcelas industriales en el Polígono
Industrial de Marrón.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Ampuero, calle La

Cruz, número 1, 39840 Ampuero.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría

del Ayuntamiento.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Privado de compraventa de bienes

patrimoniales por enajenación de once naves y dos par-
celas industriales.

b) Descripción del objeto y presupuesto base de licita-
ción: La venta mediante subasta de los bienes propiedad
municipal que se indican:

A) Naves
N.º nave Superficie en m2 Valoración en euros

2 200 34.830
5 a 9 1.500 261.225
10 300 52.245
11 100 17.415
15 156 27.167

B) Parcelas
N.º Superficie en m2 Valoración en euros

1 800 36.000
2 1.509 67.905

BOC - Número 138 Jueves, 15 de julio de 2004 Página 7417



c) Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: BOC número 33, de 18 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Adjudicación:
a) Fecha y órgano de adjudicación: 19 de mayo de

2004. Pleno del Ayuntamiento.
b) Adjudicatarios e importe de la enajenación, conforme

al siguiente desglose:

A) Naves
N.º nave Adjudicatario Importe IVA incluido

2 José Luis Fernández Gandarillas 36.061
5 a 9 Conservas Aranoa 261.225
10 Pedro Gómez Mollinedo 54.095
11 José Manuel Gutiérrez Larrauri 18.031
15 «Gramana, S. C.» 28.138

B) Parcelas
N.º Adjudicatario Importe IVA incluido

1 Mecanizados Norte Bravo 36.001
2 Mecanizados Norte Bravo 67.906

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 93.2 del RDL 2/2000, de 16 de junio, por el
que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

Ampuero, 22 de junio de 2004.–La alcaldesa, Nievas
Abascal Gómez.
04/8191

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para instala-
ción de un sistema de paneles solares para calentamiento
de piscina y generación de agua caliente sanitaria para la
piscina municipal.

La Junta de Gobierno Local, mediante acuerdo de fecha
29 de junio de 2004, adoptó el acuerdo de aprobación del
expediente de contratación y apertura del período de lici-
tación correspondiente a la «instalación de un sistema de
paneles solares para calentamiento de piscina y genera-
ción de agua caliente sanitaria para la piscina municipal
de Laredo». El citado pliego de condiciones puede ser
consultado en las oficinas municipales, de lunes a viernes
en horario de nueve a catorce horas.

Simultáneamente se anuncia la apertura del período de
presentación de proposiciones al citado concurso, el cual
se suspenderá en caso de interponerse alegaciones
durante el período de exposición pública de los pliegos,
efectuándose la misma en base a las siguientes condicio-
nes:

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Laredo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Expediente número: 437/2004.
2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Adjudicación de la instalación

de un sistema de paneles solares para la piscina munici-
pal de Laredo.

b) Lugar de realización: Municipio de Laredo.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 367.736,69 euros,

IVA incluido.
5. Garantías:
Provisional: No se exige.
Definitiva: 4% del precio de adjudicación de la licitación.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Laredo.
b) Domicilio: Plaza de La Constitución, número 1.

c) Localidad y código postal: Laredo 39770.
d) Teléfono: 605 100.
e) Fax: 607 603.
f) Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: Hasta el día anterior a la finalización del plazo de
presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:
Clasificación: No se exige.
8. Presentación de las ofertas:
a) Fecha límite de presentación: Trece días naturales a

contar desde el siguiente a la publicación del anuncio en
el BOC.

b) Documentos a presentar: Los especificados a la
Base 20ª del pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Laredo.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a man-

tener su oferta: Tres meses.
e) Admisión de variantes: Sí.
9. Apertura de ofertas:
a) Lugar: Casa Consistorial.
b) Fecha: A las trece horas del segundo día hábil

siguiente al de finalización del plazo de presentación.
Laredo, 2 de julio de 2004.–El alcalde, Santos Fernández

Revolvo.
04/8412

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para sumi-
nistro de un sistema de paneles solares para calenta-
miento de piscina y generación de agua caliente sanitaria
para la piscina municipal.

La Junta de Gobierno Local, mediante acuerdo de fecha
29 de junio de 2004, adoptó el acuerdo de aprobación del
expediente de contratación y apertura del período de lici-
tación correspondiente al «suministro de un sistema de
paneles solares para calentamiento de piscina y genera-
ción de agua caliente sanitaria para la piscina municipal
de Laredo». El citado pliego de condiciones puede ser
consultado en las oficinas municipales, de lunes a viernes,
en horario de nueve a catorce horas.

Simultáneamente se anuncia la apertura del período de
presentación de proposiciones al citado concurso, el cual
se suspenderá en caso de interponerse alegaciones
durante el período de exposición pública de los pliegos,
efectuándose la misma en base a las siguientes condicio-
nes:

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Laredo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Expediente número: 436/2004.
2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Adjudicación del suministro

de paneles solares para la piscina municipal de Laredo.
b) Lugar de realización: Municipio de Laredo.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 116.726,24 euros,

IVA incluido.
5. Garantías:
Provisional: No se exige.
Definitiva: 4% del precio de adjudicación de la licitación.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Laredo.
b) Domicilio: Plaza de La Constitución, número 1.
c) Localidad y código postal: Laredo 39770.
d) Teléfono: 605 100.
e) Fax: 607 603.
f) Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: Hasta el día anterior a la finalización del plazo de
presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:
Clasificación: No se exige.

Página 7418 Jueves, 15 de julio de 2004 BOC - Número 138


